
И.В. БариновРуководитель

О нагрудном знаке
Федерального агентства по делам национальностей

За отличие в службе российского казачества

В соответствии с подпунктом 9.10 Положения о Федеральном агентстве

по делам национальностей, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 апреля 2015 г. № 368 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 17, ст. 2564; Официальный
интернет-портал правовой информации (\у\улу.ргауо.оу.ги), 22 июня 2020 г.),
приказываю:

1.Учредить ведомственную награду Федерального агентства по делам

национальностей - нагрудный знак Федерального агентства по делам
национальностей За отличие в службе российского казачества.

2.Утвердить прилагаемое Положение о нагрудном знаке Федерального

агентства по делам национальностей За отличие в службе российского

казачества.
3.Установить, что финансовое  обеспечение  расходов, связанных

с  изготовлением нагрудного знака Федерального агентства по делам
национальностей  За  отличие  в  службе  российского  казачества

и удостоверения к нему, осуществляется в пределах лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных на обеспечение деятельности Федерального

агентства по делам национальностей в федеральном бюджете на очередной
финансовый год.

4.Управлению делами осуществлять работу по подготовке материалов

к награждению, учету и выдаче нагрудного знака Федерального агентства

по делам национальностей За отличие в службе российского казачества

и  удостоверения  к  нему,  а  также  методологическое  обеспечение
при оформлении наградных материалов.

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить

на  заместителя  руководителя  Федерального  агентства  по  делам
национальностей М.В. Платова.

№.

от

Р|}аИЙСК0'1 ФИЕГАЦИИ

!  ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО Д
(ФАДН Ро



Положение

о нагрудном знаке Федерального агентства по делам национальностей

За отличие в службе российского казачества

1.Нагрудный знак Федерального агентства по делам национальностей

За отличие в службе российского казачества (далее - нагрудный знак)

является  ведомственной  наградой  Федерального  агентства  по  делам

национальностей и вручается гражданам Российской Федерации, внесшим

значительный вклад в возрождение и развитие российского казачества.

2.Описание  и рисунок  нагрудного  знака,  а  также  образец

удостоверения к нагрудному знаку приведены в приложениях № 1 и № 2
к настоящему Положению.

3.Награждение нагрудным знаком производится:

за выдающиеся достижения в области возрождения и развития

российского казачества;

за заслуги в области военно-патриотической подготовки и духовно-

нравственного воспитания подрастающих поколений с учетом традиционной

казачьей культуры;
за высокий профессионализм и самоотверженность, проявленные

при несении государственной и иной службы российского казачества;

за личный героизм лица, относящего себя к казакам, проявленный

с риском для жизни, в том числе, в период Великой Отечественной войны

и иных вооруженных конфликтов;

за особые заслуги в сфере реализации государственной политики

Российской Федерации в отношении российского казачества;

в связи с празднованием Дня Победы (9 мая), Дня России (12 июня),
Дня народного единства (4 ноября).

4.Решение  о  награждении  нагрудным знаком принимается

руководителем  Федерального  агентства  по  делам  национальностей

на основании ходатайства о награждении нагрудным знаком.

5.Ходатайство о награждении нагрудным знаком вносится на имя

руководителя Федерального агентства по делам национальностей атаманом

всероссийского казачьего  общества, руководителем иной организации,

осуществляющей деятельность в сфере российского казачества.

Утверждено
приказом Федерального агентства

по делам национальностей
от ^9. ое>. ^о/о  № /^^



6.К ходатайству о награждении нагрудным знаком прилагается

наградной лист (рекомендуемый образец приведен в приложении № 3

к настоящему Положению).

Наградной лист заполняется от руки шариковой ручкой (чернилами

синего или черного цвета) либо на печатающих устройствах.

7.Представление в Федеральное агентство по делам национальностей

наградных материалов осуществляется в срок не менее чем за 3 месяца

до предполагаемой даты награждения.

8.Вручение  нагрудного  знака  производится  в  торжественной

обстановке руководителем Федерального агентства по делам национальностей

или другим должностным лицом по его поручению.

9.Наградные материалы на лиц, в отношении которых руководством

Федерального агентства по делам национальностей не принято решение

о награждении, возвращаются лицам, их представившим, с указанием причин

возврата.
10.Представление  к  награждению нагрудным знаком лиц,

в отношении которых возбуждено уголовное дело, имеющих неснятую

(непогашенную) судимость,  дисциплинарные  взыскания,  в  отношении

которых производится служебная проверка (разбирательство), не допускается.

11.Награждение  нагрудным знаком может  быть  произведено

посмертно за совершение подвига, проявленные  мужество, смелость

и отвагу.
12.Решение о награждении нагрудным знаком оформляется приказом

Федерального агентства по делам национальностей.

13.Лицам, награжденным нагрудным знаком, вручается нагрудный

знак, выдается удостоверение на право его ношения и копия приказа (выписка

из   приказа)  Федерального  агентства  по  делам  национальностей

о награждении.
14.Нагрудный знак и удостоверение к нему лица, награжденного

посмертно, передаются (вручаются) для хранения как память одному

из наследников награжденного.
15.Нагрудный знак носится на правой стороне груди и располагается

ниже государственных наград Российской Федерации.

16.Повторное награждение нагрудным знаком не производится.

17.Дубликат нагрудного знака или удостоверения к нему взамен

утерянного не выдается. В случае утраты (порчи) по заявлению награжденного

выдается справка, подтверждающая факт награждения.



Описание

нагрудного знака Федерального агентства по делам национальностей

За отличие в службе российского казачества

Нагрудный знак Федерального агентства по делам национальностей

За отличие в службе российского казачества изготавливается

из серебристого металла и представляет собой четырехконечный крест

с уширенными концами, покрытый темно-синей эмалью. На центральную

часть креста наложен круглый медальон с каймой.

Поле медальона покрыто эмалями соответственно цветам

Государственного флага Российской Федерации.
Кайма покрыта эмалью светло-голубого цвета. По кайме расположена

надпись серебристыми прямыми рельефными буквами: ЗА ОТЛИЧИЕ
В СЛУЖБЕ РОССИЙСКОГО КАЗАЧЕСТВА.

Медальон в обрамлении серебристого лаврового венка. На венке

диагонально положенные между концами креста серебристые атаманские

насеки навершиями вверх.

На нижней части венка, под медальоном темно-синяя лента

с вырезанными концами, уложенная в три витка. На центральном витке

расположена надпись золотистыми прямыми рельефными буквами:

ФАДН РОССИИ.
Расстояние между концами креста 45 мм.

На оборотной стороне нагрудного знака имеется порядковый номер

и приспособление для крепления к одежде.

Приложение № 1
к Положению о нагрудном знаке

Федерального агентства по делам

национальностей За отличие в службе

российского казачества, утвержденному

приказом Федерального агентства

по делам национальностей
от  п^9. Об. ^ОАО    № Г



Рисунок нагрудного знака Федерального агентства по делам

национальностей За отличие в службе российского казачества

Масштаб 1:1



Удостоверение к нагрудному знаку Федерального агентства по делам

национальностей За отличие в службе российского казачества

1. Обложка удостоверения

Приложение № 2
к Положению о нагрудном знаке

Федерального агентства по делам
национальностей За отличие в службе

российского казачества, утвержденному
приказом Федерального агентства

по делам национальностей
от р(9. С 6- с/^^-^№ %(Г

Образец



Хй

нафажден (а) посмертно

нагрудным знаком
Федерального агентства по делам

национальностей За отличие

в службе российского казачества

Руководитель

Федерального агентства по делам

национальностей

Приказ Федерального агентства

по делам национальностей

от                    20   г.

нафажден (а)

нагрудным знаком
Федерального агентства по делам

национальностей За отличие

в службе российского казачества

Руководитель

Федерального агентства по делам

национальностей

Приказ Федерального агентства

по делам национальностей

от                     20    г.

Хй

Хй

Ж
Хй

2.  Вкладыши удостоверения



7. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

(республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня и прочее)

6. Какими государственными, ведомственными, региональными наградами награжден(а)

и даты награждений

Отчество (при наличии)

2.Должность, чин члена казачьего общества, внесенного в государственный реестр

казачьих обществ в Российской Федерации

(полное наименование организации, казачьего общества)

3.Пол4. Дата рождения

^исло, месяц, год)

5. Место рождения

1. Фамилия _

Имя

(наименование организации, казачьего общестза)

(субъект Российской Федерации)

НАГРАДНОЙ ЛИСТ
для нафаждения нагрудным знаком Федерального агентства по делам

национальностей За отличие в службе российского казачества

Рекомендуемый образец

Приложение Хй 3
к Положению о нафудном знаке

Федерального агентства по делам
национальностей За отличие в службе

российского казачества, утвержденному

приказом Федерального агентства

по делам национальностей
от Ы9 06. ^Ос^ОХй



8. Кандидатурарекомендована



(подпись)

(фамилия и инициалы)

М.П. (при наличии)

Атаман Всероссийского казачьего общества

(руководитель иной организации, осуществляющей

деятельность в сфере российского казачества)

(наименование организации, казачьего общества)

(фамилия и инициалы)

атаманом Всероссийского казачьего  общества (руководителем иной организации,

осуществляющей деятельность в сфере российского казачества)


